
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 02.08.2023 № 1239 
 

городской округ Химки 

 
Об утверждении регламента взыскания дебиторской задолженности  

по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена  

и которые расположены в границах городского округа Химки Московской 

области, а также средствам от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков, пеням и штрафам по ним 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам  

по ним», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить регламент взыскания дебиторской задолженности  

по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городского округа Химки Московской области, а 

также средствам от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков, пеням и штрафам по ним согласно 

приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации Левочку Р.С. 

 

 

Глава городского округа                 Д.В. Волошин 


